

ANTECKNINGAR FRÅN MÖTET FÖR KONTAKTPERSONERNA I NORDPLUS-  
NÄTVERKET NORDLIKS STOCKHOLM 21.1.1995

**Deltagare**

Se bilaga 1.

**Redovisning**

Beviljade medel i maj och november 1994 har använts på följande sätt:

ansökt DKK: 3 200 000

beviljat DKK: 1 500 000 (maj 800 000, allt använt  
nov 700 000, 135 000 kvar)

Deltagarna hade tillfälle att bekanta sig med redovisningsblanketterna.

**Studera- och lärarutbyte**

Det är önskvärt att uppnå större spridning inom lärarutbytet i framtiden. För detta ändamål kommer en förteckning på intresserade lärare att upprättas.

Inom studerandeutbytet önskas också bättre utjämning eftersom vissa institutioner tar emot mycket fler studerande än andra.

Frågan om resebidragen togs upp för diskussion. DKK 5 000 är inte tillräckligt för resor mellan ytterpunkterna i nätverket (även med APEX).

Ministerrådet har svarat på förfrågan att det uttryckligen är fråga om ett bidrag, som inte är avsett att täcka alla resekostnader. Schablonen skall ändå ses över så att den bättre stämmer överens med verkligheten.

Det påpekades också att studenterna kan få olika rabatter på sina resor, medan det för lärarnas del ofta blir dyrare att åka. Det kunde eventuellt tänkas att bidragen för studenternas del skulle följa en schablon och lärarna (som är långt färre) skulle få sitt bidrag enligt räkning.

I somliga fall blir det inom lärarutbyte också fråga om rätt så höga bostadskostnader, eftersom alla universitet inte kan erbjuda billiga bostäder.

Det är svårt att uppmuntra lärarutbyte om det innebär stort besvär, speciellt i jämförelse med motsvarande europeiska program som ofta också tillåter kortare perioder.

Undervisningsbördan under utbytet diskuterades också, eftersom det råder varierande praxis, men den ansågs vara en förhandlingsfråga mellan respektive lärare och institutioner.

Det kommer att upprättas två förteckningar:

- 1) över lärare som är intresserade att delta i utbyte
- 2) över institutionernas önskemål och behov

Alla medlemsinstitutioner bedes sända information till Pirkko Lilius före den 15.2.1995.

Deltagaruniversitetens högskolekataloger o.dyl. kan gärna skickas ut (åtminstone till koordinators).

## Utvärdering

Det kom 700 svar till Ministerrådets enkät. Som jämförelse kommer samma utvärdering med samma frågeformulär att göras inom NORDLIKS. Det är viktigt att blanketten når så många som möjligt för utvärdering av verksamheten under 1994. Ifyllda blanketter sänds till Pirkko Lilius, före den 15.2. 1995, för att de skall nå Ministerrådet i tid.

## Tillgodoräknande

Hänvisas till Rapport om tentamensgiltighet i Norden.

I övrigt har det inte uppstått större problem. De flesta problem har retts ut fall för fall genom personliga kontakter mellan kontaktpersonerna.

## Verksamhetsformer

Det informerades om möjligheten för studenter att delta i forskningsprojekt inom ramen för NORDPLUS. Det önskas att institutionerna skickar information om projekt som är villiga att ta emot studenter före 15.2.1995 till Pirkko Lilius.

Intensivkurser som anordnas inom NORDLIKS:

Samtalsanalys - Helsingfors i augusti 1995

Ungdomsspråk - 2 veckor i jun-aug 1996

Litteratur - Torshavn ev 2 veckor i juli 1996

En ren litteraturkurs (lokalfärg i litteraturen). Fler litteratur kurser överhuvudtaget inom NORDLIKS ses som positivt.

Det gäller att informera noggrant om kursen för att nå rätt målgrupp (längre hunna studenter) och för att inte konkurrera med språk- och litteraturkurserna.

Preliminära planer:

1997 Oslo Dialekter och dialektbruk (på ett mera generellt plan), i samarbete med Helsingfors, Uppsala, Tromsø och Århus.

Svein Lie blev ombedd att försöka skriva ett utkast för en ansökan redan för 1996.

1997 Åbo Tvåspråkighet under ledning av Marketta Sundman. Även detta projekt uppmanades att skriva en ansökan redan för 1996.

Samarbete med Bergen-nätverket:

Verksamheten utvidgas mot de s.k. Tempus-länderna. NORDLIKS har gått med i nätverket som medlem. NORDLIKS tar emot 6 studenter från Tempus-samarbetsinstitutioner (till de institutioner som inte redan tillhör Bergen-nätverket). De institutioner som inte är villiga att ta emot studenter ombedes att informera koordinator

## Baltikum:

Pirkko Lilius informerade mötet om sina besök till Tallinn, Tartu och Vilnius. En noggrannare rapport följer efter besöket till Riga.

I de baltiska länder finns ett stort behov för språkpraktik (1 års vistelse i det land vars språk studenten specialiserat sig i), likaså för undervisning som förbereder magistergraden och handledning av avhandlingsskribenter.

För baltiska lärare på universitetsnivå är det viktigt att knyta kontakter med sina nordiska kollegor. För detta ändamål ansöks det om 6 stipendier för 21 Sammandomsten för svenskans beskrivning i Helsingfors i maj 1995.

Institutionerna ombedes informera om motsvarande sammankomster i de olika nordiska språken (för lärare från alla baltiska länder) före den 15.2.1995.

Skicka gärna in information om idéer/kurser o.dyl. för baltiska studenter (gärna för kortare perioder, eftersom en hel termin för DKK 8000 utan annat studiestöd är en praktisk omöjlighet). Informationen skall vara koordinatortillhanda före den 15.2.1995, eftersom ansökningstiden för Baltikum-pengarna går ut 1.3.1995.

## Administrativa frågor

Tidigare har pengarna kommit till det koordinerande universitetet och studenterna har fått sina pengar mot betalningsorder. Detta har varit ett långsamt system och det har också blivit dyrt för det koordinerande universitetet (bankkostnader osv.).

I fortsättningen kommer pengarna att betalas ut till respektive institutioner (summan skärs ner i samma proportion som beviljningen) på deras valutakonto (meddela kontonr före 1.4.1995, vanligt konto i Danmark eftersom Nordiska ministerrådet betalar ut pengarna i DKK). Institutionerna delar ut stipendierna själv och skickar en redovisningsblankett till koordinatortillhanda.

Om oanvända medel informeras till koordinatortillhanda inom sex månader efter beviljningen för att denna skall kunna höra sig för om det finns behov på annat håll (alla beviljade medel skall användas).

## NORDPLUS' framtid

- 1) Behövs det en manifestation för behovet av NORDLIKS?  
Ministerrådet har en arbetsgrupp som diskuterar frågan och för NORDLIKS del ser det inte så illa ut. För detta ändamål genomför en utvärdering av NORDLIKS-verksamheten under 1994 (se ovan).
- 2) Det uttrycktes en önskan om att utöka utbyte mellan lärarutbildningarna.

Det är möjligt att ansöka om praktikpengar för detta.